nis homines persequitur, si ea, quae ingenuorum sunt, circa (1) honores et dignitates ausi fuerint attentare, vel decurionatum aripiere, nisi iure aureorum annolorum impetrato a principe sustententur (2). Tunc enim, quoad vivunt, imaginem, non statum ingenuitatis obtinent, et sine periculo ingenuorum etiam officia peragunt publica. Qui autem libertinus se dicit ingenuum, tam de operis civiliter, quam etiam (3) lege Visellia criminaliter poterit perurgeri; in curiam (4) autem se immiscens, damno quidem cum infamia afficitur. Muneribus vero personalibus in patria patroni, quae congruunt huiusmodi hominibus, singulos pro viibus adstrictos esse, non dubium est.

PP II Id Februar Antiochiae, Caess Conss [294—305]

TIT XXII

AD LEGEM CORNELIAM DE FAISIS

1 Imp ANTONINUS A SEVERINO — Si partus subiecti crimen diversae parti obiicitis, causa capitalis in tempus pubertatis pueri differi non debuit, sicut iam pridem mihi et divo Severo, patri meo, placuit. Neque enim verisimile est, eam, quae arguitur, non ex fide causam suam defensuram, quum periculum capitinis subeat.

PP Non Mart duobus (5) ASPRIS Conss [212]

2 Imp ALEXANDER A VALERIO — Satis aperte divisorum parentum meorum rescriptis declaratum est, quum morandae (6) solutionis gratia a debitor falsi crimen obiicitur, nihilominus, salva executione criminis, debitorem ad solutionem compelli oportere.

PP III Non Mai MAXIMO II et AELIANO Conss [223]

3 [4] Idem A CASSIO — Licet ex tabulis, quas sub nomine patris tui uxorem eius, id est novercam tuam, subrepto vero testamento, falsas protulisse allegas, quum crimen admissum ignorares (7), legatum adscriptum tibi consecutus sis, tamen non impedieris (8) accusationem contra eam, impletis solemnibus, instituere.

PP XI Kal Ianuar ALBINO et MAXIMO Conss [227]

4 [3] Idem A MAXIMO — Maiorem severitatem exigit, ut merita eorum, qui falsis rescriptibus utuntur, digna coerceantur poena. Sed qui deceptus est per alium, si suam innocentiam probat, et eum, a quo accepit, exhibet, se liberat.

PP IV Kal Ianuar ALBINO et MAXIMO Conss [227]

sigue á los hombres de condición de liberto, si se hubieren atrevido á aspirar respecto á honores y dignidades á lo que es propio de los ingénuos, ó á apoderarse del decurionato, á no ser que estén apoyados en el derecho de anillos de oro impetrado del principio. Porque entonces obtienen mientras viven la apariencia, no el estado, de ingenuidad, y desempeñan sin riesgo también los cargos públicos de los ingénuos. Mas el libertino que se dice ingénuo, podrá ser apremiado tanto civilmente respecto á servicios, como también criminalmente en virtud de la ley Viselia; pero el que se inmiscuye en la curia es castigado ciertamente á daño con infamia. Y no es dudoso que cada uno de ellos está sujeto con arreglo á sus fuerzas en la patria de su patrono á las cargas personales, que corresponden á tales hombres.